
1 

 

   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 

www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 2 DEL 31/01/2022 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DI APPROVAZIONE DEL 
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 
ASCOLTATI gli interventi dei presenti e la discussione che ne è seguita; 

VISTA la L. n. 59/1997 ed in particolare l’art. 21; 

VISTA la L. n. 94/1997; 

VISTO il D.Lgs. n. 279/1997; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 ed in particolare l’art. 14; 

VISTA la L. n. 296/2006 ed in particolare il comma 601; 

VISTO il D.M. n. 21/2007; 

VISTA la L. n. 196/2009: 

VISTA la L. n. 107/2015; 

VISTO il D.M. n. 834/2015; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 25674 del 20/12/2018 recante «Nuovo piano dei conti e nuovi schemi di 

bilancio delle istituzioni scolastiche » ed i relativi allegati; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 74 del 05/01/2019, con la quale sono stati forniti gli orientamenti interpretativi 

concernenti le disposizioni contenute nel D.I. n. 129/2018; 

VISTI la nota MIUR prot. n. 2348 del 06/02/2019 recante «Aggiornamento piano dei conti delle istituzioni 

scolastiche (Allegato 1, nota MIUR prot. n. 25674 del 20 dicembre 2018)» ed il relativo piano dei conti 

allegato, che sostituisce quello allegato alla nota MIUR prot. n. 25674 del 20/12/2018; 

VISTA la nota MI prot. n. 21503 del 30/09/2021; 

VISTA la nota MI prot. n. 5467 del 10/03/2021, con la quale è stato comunicato che, tenuto conto del 

perdurare del contesto emergenziale epidemiologico e anche al fine di ridurre i carichi di lavoro delle 

segreterie amministrative, è stata disposta in via del tutto eccezionale, d’intesa con il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, la proroga delle tempistiche previste dalle disposizioni vigenti per la 

predisposizione ed approvazione del programma annuale E.F. 2022; 

VISTE le altre disposizioni vigenti; 

VISTO il programma annuale dell'E.F. 2022 predisposto dal Dirigente Scolastico in data 13/01/2022; 

VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

VISTE le schede illustrative descrittive predisposte dal Dirigente Scolastico per le attività e i progetti inseriti 

nel programma annuale; 

VISTA la proposta della Giunta esecutiva riportata nel verbale n. 1 del 13/01/2022; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dai Revisori dei Conti e riportato nel verbale n. 

2022/001 del 21/01/2022; 

VERIFICATO che il programma annuale è coerente con la previsione del piano triennale dell'offerta 

formativa; 

 

 



2 

 

DELIBERA 
 

di approvare il programma annuale E.F. 2022, così come predisposto dal Dirigente Scolastico, accompagnato 

dalla relazione illustrativa, proposto dalla Giunta esecutiva e riportato nella relativa modulistica. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. n. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio stesso da parte di chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Reggio Calabria, 31/01/2022 

 

            IL SEGRETARIO                                                                                     IL PRESIDENTE 

          (Francesca Marcianò)                                                                                  (Domenico Stilo)        
                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 


